TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 507/GSQL-GQ1
V/v vướng mắc xác nhận hàng đã xuất khẩu đối với hàng kinh doanh tạm nhập tái xuất
	Hà Nội, ngày 07 tháng 06 năm 2013

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh.

Trả lời công văn số 1895/HQHCM-GSQL ngày 30/5/2013 của Cục Hải quan thành phố Hồ Chí Minh về việc báo cáo vướng mắc xác nhận hàng hóa đã xuất khẩu đối với hàng kinh doanh tạm nhập tái xuất, Cục Giám sát quản lý về Hải quan - Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Công văn số 2623/TCHQ-GSQL ngày 15/5/2013 của Tổng cục Hải quan về việc xác nhận hàng đã xuất khẩu đối với hàng kinh doanh tạm nhập tái xuất yêu cầu việc xác nhận "hàng đã xuất khẩu" đối với hàng kinh doanh tạm nhập tái xuất được tái xuất qua cửa khẩu đường bộ, đường sông, cảng chuyển tải theo quy định tại khoản 3 Điều 26 Thông tư 194/2010/TT-BTC và khoản 3 Điều 20 Thông tư số 196/2012/TT-BTC, không bao gồm trường hợp hàng hóa tái xuất vào khu chế xuất.

Cục Giám sát quản lý về Hải quan trả lời để Quý Cục được biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Hải quan các tỉnh, tp. (để t/hiện);
- Lưu: VT, GQ1 (2b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Âu Anh Tuấn